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offentliga verksamheten läggs ut på entreprenad. De skapar dels 

konkurrensnackdel för entreprenörer, som har bra miljöprogram. De 

gör det även svårare för utförare i egen regi, som uppfyller 

miljökraven, att driva samma verksamhet till samma kostnad som 

en som inte fullt ut uppfyller stadens miljökrav.  

De avtal som sluts idag om till exempel driften av äldreboenden kan 

- i synnerhet efter förlängning - gälla många år framåt. Till år 2030 

är det 16 år. Ska vi ha en chans att nå målet om ett 

fossilbränsleoberoende Stockholm till dess måste vi redan idag 

skärpa kraven på både den verksamhet som drivs i egen regi och 

den som upphandlas.” 

 

Särskilt uttalande från (S):  

”Ett av alliansregeringens klimatmål är att skapa en 

”fossiloberoende fordonspark till 2030”. Målet är alltså inte ett 

fossilfritt transportsystem, bara att fordonen (om det kniper) ska 

kunna drivas med annat än fossila drivmedel. Formuleringen är 

ingen tillfällighet utan syftar till att å ena sidan ge sken av krafttag, 

å andra sidan strängt taget inte lova någonting – redan idag kan alla 

dieselbilar, alla gasbilar, alla elbilar och en andel av bensinbilarna 

drivas med icke-fossila drivmedel och är således i bokstavlig 

mening ”fossiloberoende”. 

 

Det förslag som remitterats är bra och kopplar väl till den ”Färdplan 

för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050” som kommunfullmäktige 

antog 2013. Syftet med det nu remitterade förslaget förefaller 

likartat med färdplanens. För att tydliggöra detta bör, rubriken 

”Fossilbränsleoberoende organisation 2030” ersättas av något mera 

tydligt, t ex ”Nära en fossilfri organisation 2030”, och ett specifikt 

mål anges för den totala mängd fossil energi som direkt och indirekt 

får användas inom stadens organisation 2030. 

 

En spade bör kallas en spade.” 

 

§ 9 Remiss av förslaget till Stockholms stads 
kemikalieplan 2014-2019 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1952/2013, för yttrande 

senast 2014-04-25 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-36/2014 
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Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S), ledamoten Torun 

Boucher (V) samt med stöd av ersättaryrkande från Madeleine  

Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget 

särskilt uttalande. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att samtliga partier ställde sig bakom 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av ”Förslag till Stockholms stads kemikalieplan 

2014-2019”. 

 

Särskilt uttalande från (MP): 

”Vi förstår avsikten med att särskild vikt ges åt åtgärder som syftar 

till att minska barns och ungdomars exponering för farliga ämnen. 

Men - som förvaltningen framhåller - anser även vi att inriktningen 

bör vara generell. Alla människor är av lika värde, såväl ung som 

gammal. 

Kartläggning, följd av åtgärder, bör göras över förekomsten och 

användningen av kemiska ämnen inom varje verksamhetsområde - 

även äldreomsorgen.” 

 

Särskilt uttalande från (S): 

”Utöver det som föreslås i planen är det angeläget att man i planen 

bevakar hur kunskapen kring kemikalier och åldersrelaterade 

besvär, inte minst demens, utvecklas så att den typen av kemikalier 

tidigt rensas bort i alla sammanhang i syfte att minska risken för 

utveckling av demensproblem.” 

 



 Protokoll 

Sida 16 (33)  

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 3 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 25 mars 2014 

 

§ 10 Remiss av Förslag till strategi för att motverka 
hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1801/2013, för yttrande 

senast 2014-03-26 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-75/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och 

ledamoten Torun Boucher (V) samt med stöd av ersättaryrkande 

från Madeleine Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande 

med instämmande av ledamoten Torun Boucher (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: 

förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av (S), (V) och ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut 

från (MP). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten 

för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (S), (V) 

och ersättaryrkande från (C).  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen 

av ”Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms 

stad 2014-2019”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från (MP): 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP) och hänvisar till ett eget yrkande: 

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att som svar på 

remissen säga följande: 


